
شنبه   21 اسفند 1400 -  شماره   1307

2 
اخبار

 وقفه در مذاکرات وین می تواند زمینه ساز حل
 موضوعات باشد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: وقفه اعلام شده در مذاکرات 
وین می تواند زمینه ساز حل موضوعات باقیمانده و بازگشت نهایی باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان در توئیتی در واکنش به توئیت جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا درباره ضرورت وقفه در مذاکرات وین نوشت: وقفه 
اعلام شده در مذاکرات وین می تواند زمینه ساز حل موضوعات باقیمانده و 
بازگشت نهایی باشد.وی دستیابی به موفقیت در گفت وگوها را تمرکز اصلی 
همه طرف ها دانست و افزود: هیچ عامل خارجی بر اراده مشترک ما به منظور 

حرکت به سمت یک توافق جمعی اثر نخواهد گذاشت.

ترکیب جدید اعضای حقوقی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مشخص شد

در جلسه فوق العاده اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی برای چابک سازی 
شورا، ترکیب جدید اعضای حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی 
شدند.به گزارش اقتصاد سرآمد، در جلســه فوق العاده اخیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برای چابک سازی شــورا، ترکیب جدید اعضای حقوقی 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی شد که براســاس آن دوازده نفر از 
اعضای حقوقی قبلی از ترکیب جدید کنار گذاشــته شــدند.به گفته دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اعضایی که در ترکیب جدید حضور ندارند در 
صورتی که جلسات و دستورات شورا مرتبط با آن ها باشد، به جلسه دعوت 
می شوند و حق رأی نیز خواهند داشت.ترکیب جدید اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با حذف ۱۲ نفر از اعضای حقوقی ســابق این شورا به ۲۸ 
نفر عضو حقوقی و حقیقی رسید.اسامی اعضای حقوقی دائم شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بدین شــرح اســت:۱- رئیس جمهور ۲- رئیس مجلس 
شورای اسلامی ۳- رئیس قوه قضائیه ۴- وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
۵- وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی ۶- وزیر آموزش و پرورش ۷- رئیس 
سازمان صداوســیما ۸- رئیس سازمان تبلیغات اســلامی ۹- معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهوری ۱۰- رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان  
۱۱- دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگیاسامی اعضای حقوقی که از ترکیب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی حذف شدند و از این پس به عنوان اعضای 
غیر دائم بر اساس اقتضائات و دستورات شورا در جلسات مربوط به حوزه 
خود حضور خواهند داشت نیز به این شرح است:۱- وزیر کشور ۲- وزیر 
ورزش ۳- وزیر بهداشت ۴- رئیس دانشگاه آزاد ۵- رئیس جهاد دانشگاهی 
۶- معاون علمی رئیس جمهور ۷- رئیس سازمان برنامه و بودجه ۸- رئیس 
کمیسیون آموزش مجلس ۹- رئیس کمیسیون بهداشت مجلس ۱۰- رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس ۱۱- رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 

۱۲- رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها

اردوغان خواستار تغییر ساختار امنیتی در جهان شد 
رئیس جمهور ترکیه گفت، ایجاد یک ساختار جدید امنیتی در سطح جهان 
ضرورت دارد که فقط در خدمت پنج کشــور نباشــد.  به گزارش اقتصاد 
ســرآمد، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه روز جمعه تشکیل 
ساختار امنیتی جهانی جدید را خواستار شد.به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، 
اردوغان ضمن سخنرانی در دومین روز از نشست آنتالیا گفت: »ایجاد یک 
ساختار جدید امنیتی در ســطح جهانی مورد نیاز است که به جای خدمت 
به منافع پنج کشــور، حافظ صلح و در خدمت تمام بشریت باشد«.رئیس 
جمهور ترکیه بار دیگر تأکید کرد: »مــا محاکمه افراد روس تبار در غرب یا 
ترویج روس هراسی را مردود می دانیم«.او با این حال گفت: »آیا اگر هنگام 
اشغال کریمه در ســال ۲۰۱۴ صدای اعتراضی از غرب می شنیدیم، اکنون 
شــاهد اتفاقات امروز در اوکراین بودیم؟«اردوغان درباره درگیری ها در 
اوکراین گفت: »امیدواریم که خویشتن داری و عقل سلیم بر اوضاع حاکم 
شوند و ســلاح ها هرچه زودتر کنار گذاشته شــوند«.او با اشاره به »اولین 
دیدار سطح بالا بین روسیه و اوکراین که دیروز در آنتالیا برگزار شد« گفت: 
»درباره بحران اوکراین تماس های فشرده ای با سی رهبر کشورهای جهان 
برقرار شده اســت«.درگیری ها در اوکراین در حالی دومین هفته را پشت 
سر می گذارد که »ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه و »دیمیترو 
کولبا« همتای اوکراینی او دیروز )پنجشنبه( در ترکیه دیدار کردند.»ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه امــروز اعلام کرد: »تحــولات مثبتی را در 
مذاکرات روسیه و اوکراین شاهد هســتیم«.پوتین با اشاره به کمک گرفتن 
نیروهای اوکراینی از مزدوران خارجی، با پیشنهاد وزیر دفاع روسیه برای 
حمایت نیروهای داوطلب از مناطق خودمختار دونباس در شرق اوکراین 

موافقت کرد.

 زیان 17 میلیارد دلاری غول خدمات مالی آمریکا 
ا تحریم روسیه 

روزنامه فایننشــال تایمز گــزارش داد، »بلک راک« ابرشــرکت خدمات 
مالی آمریکایــی ۱۷ میلیارد دلار از دارایی های اوراق بهادار روســی خود 
را از دست داده است. به گزارش اقتصاد ســرآمد، روزنامه فایننشال تایمز 
نوشت، »بلک راک«، ابرشرکت خدمات مالی آمریکایی ۱۷ میلیارد دلار از 
دارایی های اوراق بهادار روسی خود را از دســت داده است.به نوشته این 
روزنامه، مشتریان این شرکت در پایان ماه ژانویه بیش از ۱۸.۲ میلیارد دلار 
دارایی روسی داشــتند. تحریم های غرب و بازارهای آسیب دیده، بیشتر 
این دارایی ها را غیرقابل فروش کرده اســت و سبب شــد تا »بلک راک« 
ارزش آنها را به شــدت کاهش دهد.این شــرکت که بزرگ ترین شرکت 
مدیریت دارایی در جهان اســت در ۲۸ فوریه، خرید تمامی اوراق بهادار 
روسی را در صندوق های فعال و شاخص خود را به حالت تعلیق درآورد.

لری فینک، مدیر اجرایی و رئیس این شــرکت، هفته گذشته در پستی در 
شبکه اجتماعی لینکدین نوشت، این شرکت به طور فعال با ارائه دهندگان 
شــاخص خود از حذف اوراق بهادار روســیه از شــاخص های گسترده 
حمایت کرده اســت.»بلک راک«، ابرشــرکت خدمات مالی آمریکایی در 
زمینه سرمایه گذاری، مدیریت سرمایه گذاری، مدیریت ثروت و مدیریت 
دارایی فعالیت می کند.این شرکت، حدود ۱۰ تریلیون دلار دارایی در جهان 
را مدیریت می کنــد و به عنوان بزرگترین شــرکت مدیریت دارایی جهان 
شناخته می شود.مشتریان این شرکت بیشتر سرمایه گذاران نهادی، بانک ها، 
صندوق های سرمایه ملی، شرکت های خانوادگی و سرمایه گذاران شخصی 

هستند.

اخذ تضمین از غرب ضروری است
بدون لغو تحریم ها توافقی انجام نمی شود

 نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی گفت: تا زمانی که همه 
تحریم های جمهوری اسلامی ایران لغو نشود، توافقی انجام نخواهد شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، اســماعیل کوثری درباره روند مذاکرات وین، 
به مهراظهار داشــت: آمریکایی ها در برجام خلف وعده کردند و برخلاف 
قوانین بین المللی به هیچیک از تعهــدات خود پایبند نبودند.وی بیان کرد: 
مقامات آمریکا نشان دادند که حتی به امضا و وعده خود هم پایبند نیستند 
و از برجام خارج شــدند. آنان برای آنکه به برجام بازگردند، باید به ایران 
امتیاز دهند و به تعهدات خود عمل کنند.نماینــده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران به همه وعده های 
خود عمل کرد، اما طرف غربی با عدم پایبندی خود باعث شــد که برجام 
سودی برای کشورمان نداشته باشد.کوثری تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران و ملت ما در این ســال ها در مقابل غربی ها و به ویژه آمریکا به خوبی 
ایستادگی کردند و نشان دادند که با مقاومت و ایستادگی می توانند بسیاری 
از مشکلات خود را حل و فصل کنند.وی افزود: از سوی دیگر، ما به غربی ها 
نشان دادیم که باید به توافق و تعهد خود احترام بگذارند و پایبند باشند. اخذ 
تضمین و راستی آزمایی لغو تحریم ها از این جهت مهم است که کشورهای 
غربی عضو برجام به وعده های خود عمل نکردند و ما این بار باید از آنان 

تضمین بگیریم.

سالی که نکوست...
 )بخش دوم(

»افکار عمومي قدرت ناپیدایي اســت کــه بي گنج، بي 
محافظ و بي ارتش، براي شهر، براي دربار و حتي براي 
قصر پادشاهان قانون وضع مي کند.« این جمله ایست که 
ژاک نکه، وزیر دارایي لویي شــانزدهم )به عنوان اولین 
مطرح کننده عبارت Public Opinion  یا همان افکار 
عمومی( از آن برای توصیف این مفهوم ناپیدا اما عظیم و 

قدرتمند استفاده می کند.
بنده نیز که همیشــه قدرت افکار عمومی را درک کرده 
و تلاش می کنم  در موضوعات به  فراخور توجه افکار 
عمومی بپردازم، با این تصــور که تعدد رویدادهای این 
روزها ذهن مخاطبانم را ســخت به خود مشغول کرده 
اســت، انتشــار بخش دوم سلســله مطالب »سالی که 

نکوست ...« را به تأخیر انداختم.
کمی بعد اندیشیدم که اتفاقاً حوادث این روزها بسیار با 
بخش دوم مطالبم هم خوانی دارد و شاهدی است از غیب 

که صحت ادعاهایم را ملموس تر  و عینی تر می سازد.
اینک از دریچه افــکار عمومی به چند گــزاره زیر که 
برگرفته از رویدادهای روزهای اخیر هستند توجه کنید.

نخست: ولادیمیر پوتین با اقناع اکثریت قاطعی از افکار 
عمومی ملت روســیه و با داشتن ســطحی قابل اتکاء 
از ســرمایه اجتماعی در نزد مردمش به اوکراین حمله 

می کند.
دوم: مسلماً پوتین و سایر دولتمردان همراهش، برآوردی 
واقعی و علمی از افکار عمومی مردم اوکراین را نیز در 
محاسبات خود لحاظ کرده اند و قطعاً اگر می دانستند که 
ســرمایه اجتماعی رئیس جمهور اوکراین به اندازه ای 
خواهد بود که بتواند مردمش را بر علیه ارتش روســیه 
بسیج نماید، در حمله به این کشــور به خود تردید راه 

می دادند.
ســوم: در این میان اعضاء ناتو با علم به قدرت ناپیدای 
افکار عمومی، دامی از همین جنس برای روسیه تنیده  اند، 
آن ها بر خلاف انتظار برخی از کارشناسان که قدرت را 
صرفاً در توپ و تانک و موشک می بینند، اجازه می دهند 
تا پوتین به اوکراین حمله کند و بعد آتشبار رسانه ای خود 
را چنان به سویش نشــانه می روند که تقریباً تمام عالم 
را بر علیه او می شــورانند و بی تردید اگر جنگ روسیه 
و اوکراین به درازا بیانجامــد، این قدرت افکار عمومی 
جهانیان است که پوتین را شکست خواهد داد، نه قدرت 

اسلحه ناتو!
چهارم. در ایران اما طبق معمول، »افکار عمومی« آخرین 
سنجه و معیار در ارزیابی های مسئولان است. درست در 
شرایطی که میزان سرمایه اجتماعی مسئولان و نهادهای 
کشور به حداقل رسیده است، طرح موسوم به »صیانت 
از فضای مجازی« در مجلس اولویت پیدا کرده و مقدم 
بر سایر طرح ها و برنامه های مجلس، مورد بررسی قرار 
می گیرد تا اندک سرمایه اجتماعی موجود نیز در برهوت 

بی تدبیری تعدادی از نمایندگان لگدمال شود.
پنجم: نماینده مجلس که برآوردی از افکار عمومی ندارد، 
مخالفان را بدون قید اســتثناء »گرگ مجازی!« و »سگ 
قلاده بلند!!« معرفی می کند. خوشبختانه او این شانس را 
دارد که فشار افکار عمومی را عملًا تجربه کرده و احتمالاً 
زین پس در معادلاتش متغیری به نام افکار عمومی را نیز 

خواهد گنجاند. 
ششــم:بی توجهی به افــکار عمومی بــه همینجا ختم 
نمی شــود، مجلس نیز در چنین شرایط حساسی، بدون 
توجه به عامل افــکار عمومی و تأثیــرآن بر معادلات 
اقتصادی، حذف ارز ترجیحی را تصویب کرده و اختیار 

اجرای آن را به دولت وا می گذارد.
در این میان گل سرسبد بی توجهی به »افکار عمومی« و بی 
اعتنایی به عامل حیاتی و تعیین کننده »سرمایه اجتماعی« 
را می توان در دولت و شخص آقای رئیس جمهور دید. 
این روزها کوچک ترین تلاشی در جهت احیاء سرمایه 
اجتماعی دولت شــاهد نیســتیم. آقای رئیس جمهور 
مستقیم با مردم ســخن نمی گوید، تریبون های دولت پر 
است از اخبار و عباراتی همچون »وی افزود« و »او خاطر 
نشــان کرد« و »فلانی تأکید کرد« در حالی که هیچ کدام 
از تیم اجرایی جناب رئیســی، مستقیم و بدون تکلف با 
مردمشان سخن نمی گویند. هنوز هم زبان دولت، زبان 
عذرخواهی از مردم نیســت؛ بلکه آنان همچنان اصرار 
دارند عملکرد درخشــان چندماهه شان در بهبود وضع 
مردم را به عموم نشان دهند که البته در این راه نیز موفق 

عمل نمی کنند!
ظاهراً برنامه دولت ســیزدهم بر این الگو استوار است 
که هیأت وزیران با کار و تلاش و پاک دستی مشکلات 
کشور را حل نمایند تا مردم نیز به عملکرد دولت سیزدهم 
امیدوار شــوند و دوباره به دولتمردان و مسئولان کشور 
اعتماد کنند. غافل از آنکه مســائل و مشــکلات کشور 
چنان عمیق و ریشه دار و پیچیده هستند که جز با پای کار 
آمدن همان  مردم و با تکیه بر اراده عمومی حل نخواهند 
شد و بی توجهی به این واقعیت غیرقابل انکار است که 
سبب شده دولت تلاش کند مردم را نادیده گرفته و ناامید 
از جلب اعتماد اقشار جامعه، با دســت خالی به جنگ 
مشکلات بزرگی برود که ریشه در دهه ها و حتی سده ها 
دارد و این یکی دیگر از واقعیت هایی است که می توان 

با تحلیل آن، عملکرد دولت را در آینده پیش بینی نمود.

اقتصاد جامعه
امیرعبداللهیان مطرح کرد

اگر طرف آمریکایی واقع بین باشد توافق در دسترس است
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: تلاش ها برای رسیدن به یک توافق خوب و پایدار در جریان است. توافق در دسترس است اگر طرف آمریکایی واقع بینانه و همراه با تداوم و با 
ثبات قدم رفتار کند.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه توئیتری خود نوشت: امروز با آقای جوزف بورل گفت وگوی مفید و 
سازنده ای داشتم.وی اضافه کرد: تلاش ها برای رسیدن به یک توافق خوب و پایدار در جریان است. توافق در دسترس است اگر طرف آمریکایی واقع بینانه و همراه با تداوم و با 
ثبات قدم رفتار کند.به گفته امیرعبداللهیان، نتیجه مذاکرات وین را توافق جمعی تعیین می کند و نه رویکرد یک جانبه! تلاش مشترک نیاز است.وی تأکید کرد: این منطق و عقلانیت 
است که باید غلبه داشته باشد. علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران و مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور در مذاکرات با گروه ۱+۴ )آلمان، 

فرانسه، روسیه، چین و انگلیس( به منظور رفع تحریم های آمریکا در پی اعلام وقفه در هشتمین دور مذاکرات در وین راهی فرودگاه وین شد تا اتریش را ترک کنند. 

یادداشت

میناسادات حســینی  - مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی در حالی اطلاعیه ای 
مبنی بر مهر تأیید دیوان عدالت اداری بر 
قانونی بودن الزام نمــاد اعتماد الکترونیکی )اینماد( 
منتشر کرد که گویا پشت پرده این موضوع واقعیت 
دیگری است. این در حالی اســت که دبیر انجمن 
صنفی کسب وکار های اینترنتی معتقد است هرچند 
دریافت اینماد به ظاهر کار آسانی است؛ اما با دریافت 
آن، اخذ برخی مجوز ها اجبار و سنگ اندازی در مسیر 

کسب و کارهاست.
مخالفت یک صدای کسب و کار های اینترنتی با 

اجباری شدن اینماد/ اینماد اجباری شد؟
اطلاعیه مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی مبنی 
بر مهر تایید دیوان عدالت اداری بــر الزام دریافت 
اینماد در حالی امروز منتشر شده که براساس اعلام 
پرداخت یارها، شرکت توسعه تجارت الکترونیک 
از یکی از آرای دیوان عدالت اداری استفاده ابزاری 
کرده و اجباری بودن اینمــاد را قطعی جلوه داده در 
حالی که از میان ســه شکایت این شــرکت ها، تنها 
یک شکایت ازســوی دیوان عدالت اداری رد شده 
و مرکز توســعه تجارت الکترونیکی از این موضوع 
سوءاســتفاده کرده و دریافت نماد را با تایید دیوان 
عدالت اداری الزام کرده است.کشــمکش دریافت 
نماد اعتماد الکترونیکی در حالی میان استارتاپ ها و 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی ادامه دارد که عادل 
طالبی، دبیر انجمن صنفی کسب وکار های اینترنتی 
می گوید الزام اینماد سنگ اندازی در مسیر کسب و 

کار های اینترنتی است.
اینماد دروازه تعدد مجوز ها

دبیر انجمن صنفــی کســب وکار های اینترنتی به 
اقتصاد ۲۴ گفــت: ما نه درباره اینمــاد، بلکه درباره 
تعدد مجوز ها اعتراض داریم.عادل طالبی با بیان اینکه 
دریافت اینماد آســان، اما آغاز سختگیری و سنگ 
اندازی در مسیر کســب و کارهاست، گفت: اینماد 
دروازه دریافت مجوزهاست. وقتی یک کسب و کار 
اینترنتی نماد اعتماد می گیرد مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی اعلام می کند که می بایست کسب و کار 
برای ادامه فعالیت مجوز های دیگری نیز اخذ کند و 

همین الزامات کسب و کار های اینترنتی را با مشکلات 
متعدد روبرو می کند. به طور مثال الزام می کند که یک 
کســب و کار از وزارت آمــوزش و پرورش مجوز 
بگیرد در حالی که وزارتخانه مربوطه مجوز نمی دهد 
و عدم دریافت مجوز، درگاه پرداخت کسب و کار 

را غیرفعال می کند.
عادل طالبی

الزام نماد مانع آغاز کسب و کارهاست
دبیر انجمن صنفی کسب وکار های اینترنتی با تاکید 
بر اینکــه در برخی حوزه ها مثل ســلامت، بانک و 
صرافی رمزارز این سختگیری ها درست است، چون 
با جان و پول مردم سر و کار دارند، ادامه داد: ولی در 
مورد بسیاری از کســب و کار های دیگر مثلا حوزه 
کتاب و پوشاک این ســختگیری ها مانع آغاز کسب 
و کارهاســت.طالبی ادامه داد: مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی ابتدا برای کسب و کار ها یک نماد موقت 
می دهد تا درگاه پرداخت بگیرند، ولی در ادامه الزام 

دریافت برخی مجوز ها را اعلام می کند.
ریزش مشتریان کسب و کار با تعلیق نماد

دبیر انجمن صنفی کسب وکار های اینترنتی با تاکید 
بر اینکه حرف ما این است که دریافت نماد اختیاری 
باشد نه اجباری، گفت: گرفتن نماد دوباره کسب و 
کار را الزام می کند که فلان مجوز را بگیرد و اگر نگیرد 

ظرف ۶ ماه نماد تعلیق خواهد شد. یا به طور مثال نیمه 
شب وقتی صاحب کسب و کار خواب است اینماد 
و درگاه پرداخت را تعلیق می کند به این دلیل که کسی 
شکایتی داشته در حالی که ممکن است اصلا شکایت 
خلاف واقع باشــد.طالبی ادامه داد: چنین کار هایی 
باعث از دست رفتن مشتریان کسب و کار خواهد شد. 

این ساز و کار، ساز و کار درستی نیست.
 اینماد وجود داشته باشد، اما نه

 به صورت اجباری
دبیر انجمن صنفی کسب وکار های اینترنتی در جهت 
سازوکار پیشنهادی به عنوان جایگزین اینماد بیان کرد: 
اینماد باید وجود داشته باشد، اما نه به صورت اجباری 
بلکه به صورت اختیاری، در چنین شرایطی کاربر حق 
انتخاب دارد و می تواند تصمیم بگیرد از سایتی خرید 

کند که دارای اینماد است یا خیر.
طالبی با بیان اینکه این همه ســنگ اندازی به توسعه 
کسب و کار و اقتصاد آسیب می زند، افزود: با آمدن 
هیات مقررات زدایی ما امیدوار بودیم روزنه امیدی 
باز شود و این هیات از تعدد مجوز ها بکاهد، ولی تغییر 
محسوسی اتفاق نیفتاده است. این در حالی است که 
این تعدد مجوز ها به اقتصاد کشور لطمه می زند. در 
شرایطی که رشد اقتصادی کشور به دلیل تحریم  های 
آمریکا با چالش جدی مواجه شده و از رشد مطلوب 

بازمانده ، بخش اقتصاد دیجیتال طی چهارسال گذشته 
رشد ۴ تا ۶ درصدی خود را حفظ کرده  است. با این 
حال از سوم آذر با روی کار آمدن طرحی به نام مجوز 
»ای نماد« پویایی این صنعــت با خطر جدی مواجه  
شده است. تیرماه امسال بانک مرکزی دولت قبل در 
راستای مبارزه با فعالیت های مالی مربوط به قمار و 
شرط بندی، در ابلاغیه ای به مجموعه شاپرک دستور 
داد تا خدمت رسانی به کلیه کسب و کارهای اینترنتی 
که فاقد لوگوی »ای نماد« هســتند، متوقف شــود و 
لوگوی »ای نماد« از یک مجوز اختیاری و اعتبار دهنده 
به فروشنده، تغییر ماهیت دهد و به یک مجوز اجباری 
و رگولاتور متمرکز برای تمامی کسب و کارهای فعال 
در فضای  مجازی تبدیل شود. برخی معتقدند با این 
کار »ای  نماد« تبدیل به مرکز واحد مجوزدهی کسب  
و کارهای مجازی خواهد شد و واکنش فعالان کسب 
و کارهای مجازی، پرداخت یارها )فین تک( و حتی 
برخی مسئولان را به همراه داشته است که در ادامه به 

این موضوع پرداخته ایم.
ای نماد چیست و چه می کند؟

به عبارت دیگر با گسترده شدن فضای کسب و کار 
و نیاز این حوزه به بســتر امنی برای پرداخت، نهاد 
جدیدی برای تســهیل پرداخت های الکترونیک به 
نام »پرداخت یار« از سوی بانک مرکزی تعریف شده 
است که با انعقاد قرارداد با شرکت های ارائه دهنده 
خدمات پرداخت )PSP(، می تواند پرداخت های 
بدون کارت از جمله پرداخت های درون برنامه ای 
مبتنی بر زیرســاخت های همراه را برای پذیرندگان 
خود انجام دهد و سپس به شبکه شاپرک ارسال کند. 
از طرفی برای اطمینان بخشــی به مشتریان کسب و 
کارهای اینترنتی، مجوزی با عنوان »ای نماد« طراحی 
شد تا فعالان مشاغل اینترنتی با کسب آن، اعتبار رسمی 
دریافت کننــد. در ابتدا اخذ این مجــوز به صورت 
اختیاری بود اما از تیر ماه ۱۴۰۰ به دنبال تصمیم بانک 
مرکزی برای مبارزه با فعالیت های مالی مرتبط با قمار 
و شرط بندی، این نماد به یک مجوز اجباری در حوزه 
کسب و کار اینترنتی تبدیل شد. به طوری که هر کسب 
و کار اینترنتی که فاقد این نماد باشد، اجازه استفاده از 

خدمات پرداخت یارها را ندارد.

دبیر انجمن صنفی کسب وکار های اینترنتی تشریح کرد

با اجباری شدن اینماد کدام کسب  وکار ها آسیب می بینند

برگزیده

رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ گونه کوتاهی در صیانت از 
جنگل ها پذیرفته نیست، تاکید کرد: لازم است ساخت و 
ساز در درون جنگل ها که تخلف آشکار است به سرعت 
بررسی و از ادامه تخلفات ساختمانی در جنگل ها جلوگیری شود.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در نشست 
با فعالان و متخصصان حوزه محیط زیست و منابع طبیعی مازندران با 
انتقاد از ساخت و سازهای غیرمجاز در جنگل ها گفت: باید بررسی 
شود ساختمان هایی که در قلب جنگل احداث شــده، با مجوز چه 
مقاماتی بوده و آیا آن مقام برای صدور این مجوز صلاحیت داشته یا 
نداشته؟ و چنانچه صلاحیت داشته، چگونه به خود اجازه داده مجوز 
ساخت و ساز  در جنگل را صادر و ثروت ملی را تخریب کند؟وی از 
استاندار مازندران خواست کارگروهی را مامور کند تا از فردا صبح 
تخلفات ســاختمانی در درون جنگل را با اولویت ساختمان های در 
حال احداث بررسی کنند تا مشخص شــود این ساختمان ها با چه 
مجوزی در حال احداث اســت.به گفته رئیس جمهور، این کارگروه 
موظف است تا آخر امسال فهرست تخلفات را در مازندران مشخص 
کند تا جلوی آنها گرفته شود.رئیسی با تاکید بر اینکه تخلف و آسیب 
به جنگل ها از هیچ فرد و دســتگاهی پذیرفتنی نیست، اظهار داشت: 
ادارات و سازمان های دولتی اجازه تعرض به منابع طبیعی را ندارند 
و دستگاه ها، مقامات و افراد بانفوذ هم چنانچه مرتکب تخلف شوند، 
باید با آن شــدیدتر برخورد شــود. وی ادامه داد: از امــروز نباید به 
هیچ عنوان اجازه داده شود آســیبی به جنگل های کشور وارد شود و 
ضمن برخورد با متخلفان، لازم است مردم نیز در جریان این برخوردها 
قــرار گیرند.رئیس جمهور اســتان مازندران را یکــی از قطب های 
کشاورزی کشور توصیف، و  بر لزوم حمایت از کشت برنج در سطح 
استان تاکید و تصریح کرد: ظرفیت و امکان خودکفایی در برنج وجود 
دارد و این نیازمند برنامه ریزی مناسب و حمایت از کشاورزان است 
و بدیهی است دولت از هرگونه تلاش برای خودکفایی در محصول 
برنج حمایت می کند.رئیسی با اشــاره به موضوع بررسی وضعیت 
سدها توسط دانشــگاه های مازندران خاطرنشان کرد: دانشگاه های 
استان می توانند وضعیت سدها را بدون نگاه اقلیمی و با دیدگاه دقیق 
کارشناسی و علمی بررسی و آســیب های آن را برطرف کنند.وی بر 
ضرورت برنامه ریزی برای جلوگیری از هدررفت آب تاکید کرد و 
ابراز داشت: لازم است در مدیریت آب، تجدیدنظر جدی انجام شود و 
بی تردید با مدیریت مناسب می توان کاری کرد که با کمبود آب مواجه 
نباشــیم؛ ضمن اینکه با پیش بینی ها، پیشگیری ها و اقدامات مناسب 
می توان از قطعی آب و برق نیز جلوگیری کرد؛ همچنان که در ماههای 

گذشته در این زمینه اقدامات شایسته ای انجام شده است.

مذاکره کننده ارشد اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات 
وین ابراز امیــدواری کرد مذاکرات بعــد از وقفه 
ایجاد شــده از امروز، خیلی زود برای نهایی شدن 
توافق از سرگرفته شــود.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
»انریکه مورا« معاون مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ کننــده گفت وگوهای وین، بعــد از اعلام وقفه در 
مذاکرات ابراز امیدواری کرد مذاکرات وین برای حصول نتیجه 
به زودی از ســر گرفته شــود. وی در جمع خبرنگاران گفت: 
می خواهم به شــما بگویم که ما در این مذاکرات درباره برجام 
به زمانی رســیده ایم که همانطور که مسئول سیاست خارجی 
)اتحادیه اروپا( هم گفت باید به دلیل عوامل خارجی وقفه ایجاد 
کنیم و به پایتخت ها برگردیم. به عنوان هماهنگ کننده می توانم 
بگویم که همه هیأت ها با روحیه به وضــوح مصالحه جویانه  
مذاکره می کنند، به خصوص نمایندگان دو طرفی که مذاکرات 
بیشــتر به آن ها ارتبــاط دارد )یعنی( ایران و آمریکا همیشــه 

رویکردهای بسیار مثبت و سازنده نشان داده اند.
مورا تاکید کرد: تقریباً به )نتیجه( رســیده ایم. ما متنی داریم که 
تقریباً همه چیز در آن تکمیل شده است. می توانید تصور کنید 
که چقدر پیشرفت کرده ایم. و دقیقا برای حفظ این روح و فضای 
خوب بهتر است وقفه ایجاد کنیم. من با همه هیأت ها برای غلبه 
بر این وضعیت کار خواهم کرد. هر چــه زودتر، بهتر. و برای 
نهایی کردن مذاکرات به شکل موفقیت آمیز، بازمی گردیم. فکر 

می کنم خیلی خیلی زود خواهد بود. 
مذاکره کننده ارشد چین هم گفت امیدوار است مذاکرات چند 
روز دیگر ازسرگرفته شــود و افزود: متن اساساً موجود است، 
اما به جرح و تعدیل های نهایی نیاز دارد. وی همچنین گفت که 
»ما همیشه بر این عقیده هســتیم که نگرانی همه طرف ها باید 
بررسی شود«.»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در مذاکرات 
وین هم در جمع خبرنگاران ضمن بیان این که اطلاعی از وجود 
بن بســتی در مذاکرات ندارد، افزود تماس ها ادامه می یابد. او 
در ادامه گفت که »نهایی شــدن توافق تنها به روســیه بستگی 
ندارد و بازیگران دیگری هستند که به زمان بیشتری نیاز دارند 
و نگرانی های بیشــتری دارند ... ]موضوعات باقی مانده[ هیچ 

ارتباطی با روسیه ندارد«.
اولیانوف در پاسخ به این پرسش که این وقفه چقدر طول خواهد 
کشید گفت: می توانم بگویم که ما خواســتار به نتیجه رسیدن 
مذاکرات در زودترین زمان ممکن هستیم و نهایت تلاش خود 

را می کنیم. 

رئیس جمهور روسیه در دیدار با همتای بلاروسی 
ضمن تأکید بر ایستادگی در مقابل تحریم های غرب 
گفت، مذاکرات مســکو و کی یف شاهد تحولاتی 
مثبت است.به گزارش  اقتصاد سرآمد،»ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور روســیه روز جمعه در دیدار با »الکساندر لوکاشنکو« 

همتای بلاروسی خود، تحولات اوکراین را به بحث گذاشت.
لوکاشــنکو پس از این دیــدار در جمع خبرنــگاران گفت: 
»اوکراینی ها در تلاش هســتند علاوه بر دونبــاس علیه ما نیز 
حملاتی داشــته باشــند«.او در ادامه گفت: »در حال حاضر 
جوخه های مزدور در خاک بلاروس حملاتی انجام می دهند 
و تلاش می کنند راه های منتهی به نیــروگاه اتمی چرنوبیل را 
مسدود کنند«.رئیس جمهور بلاروس افزود: »ما در کنار روسیه 
در برابر تحریم های اعمال شــده توســط غربی ها ایستادگی 
خواهیم کرد و به دنبال حصول توافق همکاری دوجانبه برای 
تبادل کالا هســتیم«.در ادامه، پوتین نیز بــه خبرنگاران گفت: 
»تحولات مثبتی در مذاکرات میان روســیه و اوکراین حاصل 

شده است«.
رئیس جمهور روســیه افزود: »تجربه هدف قــرار دادن ما در 
گذشته نشــان داده که تحریم ها و محدودیت ها، توان ما را به 
ویژه در زمینه فناوری تقویت می کند«.پوتین همچنین امروز در 
جلسه شورای امنیت ملی روسیه از طرح »سرگئی شویگو« وزیر 
دفاع روسیه برای اعزام نیروهای داوطلب به اوکراین حمایت 
کرد.وزیر دفاع روسیه در این جلسه گفت، در حال حاضر ۱۶ 
هزار داوطلب که اغلب از غرب آســیا هســتند برای کمک به 

نیروهای دونباس اعلام آمادگی کرده اند.
لوکاشــنکو روز گذشــته به وزیر دفاع دولتش گفت، ارتش 
بلاروس باید مانــع از تلاش اوکراینی ها بــرای قطع خطوط 

پشتیبانی و حمله به نیروهای روسی از پشت سر شود.
لوکاشنکو تأکید کرد به متخصصان دستور داده تأمین برق لازم 
برای نیروگاه هسته ای »چرنوبیل« واقع در اوکراین و در نزدیکی 

مرزهای بلاروس را تضمین کنند.
»رافائل گروســی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
شب گذشته گفت وگو با طرف روســی برای تضمین امنیت 

تأسیسات اتمی اوکراین را سازنده توصیف کرد.
به نوشته خبرگزاری »ریانووستی« گروسی در جمع خبرنگاران 
گفت:  »ما درباره تأسیسات اتمی و دیگر تأسیسات در اوکراین 
صحبت کردیم. ما به دنبال راهی برای تضمین امنیت هســتیم. 

در این زمینه مشکلی وجود ندارد و ملاقات ها سازنده بودند«.

رییسی: باید از ساخت و ساز غیرمجاز جلوگیری شود

 کوتاهی در حفظ جنگل ها 
پذیرفته نیست

مورا: امیدوارم به زودی برای نهایی کردن توافق به وین بازگردیم

متن توافق به جرح و تعدیل های 
نهایی نیاز دارد

پوتین در دیدار با رئیس جمهور بلاروس 

در مذاکرات روسیه و اوکراین 
شاهد تحولات مثبتی هستیم

بهزاد مومنی مقدم


